АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСАКЛЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИСАКЛИНСКИЙ
[bookmark: _GoBack]САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 декабря 2019 года  №242-д

О внесении изменений в Постановление от 13.11.2018 года №186-в «Об утверждении муниципальной Программы
«Развитие  жилищно-коммунального хозяйства на территории сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области на 2019-2024 годы».

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации  сельского поселения Исаклы №164 от 10.10.2018г. «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский  Самарской области», Уставом сельского поселения сельского поселения Исаклы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы сельского поселения Исаклы от  13.11.2018 года №186-в «Об утверждении муниципальной Программы  «Развитие  жилищно-коммунального хозяйства на территории сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области на 2019-2024 годы»   следующие изменения:
1.1. Объемы  объёмы  и источники финансирования муниципальной программы и подпрограмм по годам реализации  изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	Бюджет Самарской области, бюджет сельского поселения Исаклы:
всего – 316 938,87198 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 10 170,26198 тыс. рублей;
2020 год – 12 912,6тыс. рублей;
2021 год – 77 135,27 тыс. рублей;
2022 год – 201 970,34 тыс. рублей;
2023 год – 7 35,2 тыс. рублей;
2024 год – 7 375,2 тыс. рублей.
в том числе по подпрограммам:
1. «Содержание и капитальный ремонт муниципального жилищного фонда, мест общего пользования многоквартирных домов на территории сельского поселения»
2019 год – 25,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2020 год – 23,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2021 год – 23,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2022 год -  23,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения
2023 год -  23,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2024 год – 23,0 тыс. рублей– бюджет сельского поселения.
2. «Развитие коммунального хозяйства на территории сельского поселения»
2019 год – 784,54867 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2020 год – 1 133,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2021 год – 1 170,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2022 год -  1 011,2 тыс. рублей – бюджет сельского поселения
2023 год -  1 011,2 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2024 год – 1 011,2 тыс. рублей – бюджет сельского поселения.
3. «Уличное освещение на территории сельского поселения»
2019 год – 1 859,52 тыс. рублей в том числе:
1 378,6 тыс. руб. - бюджет Самарской области;
480,92 тыс. руб. – бюджет сельского поселения;
2020 год –1 600,0 тыс. рублей в том числе:
0,0 тыс. руб.- бюджет Самарской области;
1 600,0тыс.руб.– бюджет сельского поселения
2021 год 1648,0 тыс.рублей в том числе:
1648,0 тыс.руб.- бюджет Самарской области;
396,4тыс.руб.– бюджет сельского поселения;
2022 год – 1 714,0тыс.рублей в том числе:
1 714,0тыс.руб.– бюджет сельского поселения;
2023 год – 1 714,0тыс.рублей в том числе:
1 714,0тыс.руб.– бюджет сельского поселения;
2024 год -1 714,0тыс.рублей в том числе:
1 714,0тыс.руб.– бюджет сельского поселения.
4. «Озеленение территории сельского поселения»
2019 год – 143,29612 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2020 год – 200,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2021 год – 208,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2022 год -  212,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения
2023 год -  212,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2024 год – 212,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения.
5. «Организация и содержание мест захоронения на территории сельского поселения»
2019 год – 68,179 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2020 год – 100,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2021 год – 104,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2022 год -  106,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения
2023 год -  106,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения;
2024 год – 106,0 тыс. рублей – бюджет сельского поселения.
6. «Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения»
2019 год – 5 961,49081 тыс. рублей в том числе:
3 327,539 тыс. руб.- бюджет Самарской области;
2 723,95181 тыс. руб. – бюджет сельского поселения;
2020 год – 9 856,6 тыс. рублей в том числе:
4 265,7 тыс. руб.- бюджет Самарской области;
5 590,9 тыс.руб.- бюджет сельского поселения;
2021 год 8 856,27 тыс. рублей в том числе:
4 287,0 тыс. руб.- бюджет Самарской области;
4 569,27 тыс.руб. – бюджет сельского поселения;
2022 год 8 904,14 тыс. рублей в том числе:
4 595,0 бюджет Самарской области;
4 309,14 тыс.руб. – бюджет сельского поселения;
2023 год 4 309,0 тыс. рублей в том числе:
4 309,0 тыс.руб. – бюджет сельского поселения;
2024 год  4 309,0 тыс. рублей в том числе:
4 309,0 тыс.руб. – бюджет сельского поселения.
7. Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий.
2019 год – 1 328,22738 тыс. рублей в том числе:
1 328,22738  тыс. руб. – бюджет сельского поселения;
2021 год 65 126,0 тыс. рублей в том числе:
61 870,0 тыс. руб.- бюджет Самарской области;
3 256,0 тыс.руб. – бюджет сельского поселения;
2022 год 190 000,0 тыс. рублей в том числе:
180 500,0 бюджет Самарской области;
9 500,0тыс.руб. – бюджет сельского поселения.
      Муниципальная программа финансируется из бюджета Самарской области и бюджета сельского поселения Исаклы в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию Законом Самарской области и решением о бюджете сельского поселения Исаклы.
     Средства бюджета сельского поселения Исаклы, объемы финансирования и направления мероприятий муниципальной программы определяются нормативными правовыми актами органа местного самоуправления сельского поселения.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник сельского поселения Исаклы и разместить на официальном сайте сельского поселения Исаклы.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Исаклы
муниципального района Исаклинский
Самарской области                                                                                И.А. Гулин